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UJAŁME ZEBRANIE DELEGATÓW.
Zarząd L. S. S. zwołuje na czwartek, godz. 7 wiecz. do 

„Panteonu" Waine Zebranie Delegatów dla rozstrzygnięcia kilku 
bardzo ważnych spraw. Jedną z nich jest konieczność podnie
sienia kapitałów obrotowych Stowarzyszenia. W  ostatnich cza
sach towary drożeją szalenie i my jesteśmy wobec tego faktu 
bezradni, gdyż nie możemy sobie pozwolić na większe zakupno, 
aby później, po tańszych od rynkowych, cenach towar rozsprze- 
dać członkom. Zwyżki cen również obezwartościowują nasze 
kapitały obrotowe. To są wszystko sprawy godne zastanowie
nia i Walne Zebranie Delegatów be,dzie musiało znaleźć wyjście 
z wytworzonej sytuacji. W każdym razie, przypuszczamy, nie 
obejdzie się bez poważnego podniesienia naszych udziałów, któ
rych wysokość dzisiaj, w stosunku do drożyzny towarów i choć
by do przeciętnych zarobków, jest wprost śjnieszna

Drugą sprawą będzie dzierżawa Prawiednik. Obecnie zno- 
wuż jest możliwość wydzierżawienia tego folwarku, ale w stanie
o wiele gorszym, gdyż poprzedni dzierżawca ogołocił go zupeł
nie już nie tylko z inwentarza, ale i zboża na zasiew. Gdybyśmy 
więc Prawiedniki wzięli, musielibyśmy na zagospodarowanie wy
dać ogromne sumy, które, rzecz naturalna, mogą dostarczyć nam 
tylko członkowie w formie pożyczki wewnętrznej.

RADA STOWARZYSZEŃ.
Pisaliśmy już w jednym z poprzednich numerów, „Spół

dzielcy” , że Wydział rtprowizacyjny zobowiązał się skupywać 
produkty zbożowe pozakontyngentowe na terenie Województwa 
Lubelskiego i rozdzielać je pomiędzy Stowarzyszenia, w stosunku 
do posiadanych przez każde Stowarzyszenie członków.

Obecnie Rada Stowarzyszeń już powstała, weszli do niej 
przedstawiciele: Lubelskiego Stowarzyszenia Spożywców, „Współ 
noty Lubelskiej", Stowarzyszenia Pracowników Magistrackich, 
„Przyszłości” i „Strzechy Robotniczej". Dwa ostatnie —■ są to 
Stowarzyszenia żydowskie.
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Ponieważ zadaniem Rady będzie rozdział aprowizacji poza- 
kontyngentowej — konieczną było rzeczą zestawienie list człon
ków, aby jedni i ci sami ludzie nie korzystali z kilku racji tej 
aprowizacji. Do tej pracy już przystąpiono, ftle warunek ten 
odstraszył od Rady Stowarzyszeń Stowarzyszenie Robotników 
Chrześcjańskich i Kooperatywę Lubelską, które nie chcą ujawnić 
nazwisk swoich członków, prawdopodobnie bojąc się kompromi
tacji, gdyż rekrutują u siebie przeważnie żywioły sklepikarskie
i drobnomieszczańskie.

Mniejsza jednak o nich. Ważne jest to, że Wydział Mpro- 
wizacyjny już zaczął opierać się w swojej pracy na Zrzeszeniach 
spożywców, co może mieć poważne następstwa na przyszłość.

Pewną ilość zboża pozakontyngentowego już Wydział zakupił. 
Po zmieleniu będzie ono rosprzedawane członkom Stowarzyszeń 
na specjalne kwity, wydane przez Radę Stowarzyszeń.

NOTATKI HANDLOWE.
Kalendarze Kieszonkowe, wydawnictwa Związku Robotnitaych 

Stowarzyszeń, sprzedają wszystkie nasze sklepy po 45 rr»fc, za 
egzemplarz.

ŁakciÓUrka dla rob. rolnych. Otrzymamy w krótkim czasie do 
rozdziału pomiędzy służbę folwarczną pow.: Lubelskiego, Lubar
towskiego i Puławskiego większą ilość welwetu, cajgu i surówki 
na sumę około miljona 500 tysięcy mk. Materjały będą wyda
wane tylko za specjalnemi legitymacjami Zw. Zaw. Rob. Roln. 
po 3 metry na rodzinę robotnika rolnego.

Resztki lokciówki. Członkowie, którzy wnieśli zadatek na 
płótno i tego płótna dotąd jeszcze ze sklepów nie wybrali, niech 
uczynią to w nadchodzącym tygodniu, gdyż po tym terminie 
płótno ich sprzedane zostanie innym członkom, zaś im zwrócone 
zostaną pieniądze.

Drzeu/O. Otrzymaliśmy kilka wagonów drzewa i rozsprzc 
dajemy je członkom po 5 pudów w cenie po 35 mk. za pud — 
w składzie opału przy ul. Bychawskiej 22.

OD UfYDZ. SPOfc -tt/YCH
Odczyt tOW. Hempla. W  niedzielę, dn. 16 stycznia o go

dzinie 3 ej popoł. w szkole miejskiej JSS 16 (za cukrownią) 
tow. J .  Hempel wygłosi odczyt „O kooperacji" dla członków dziel
nicy XII. Wejście bezpłatne.

Redaktor i wyd, odp. Jó z e f  Dominko. Druk, Lub. Spółki Wydaw.


